(a) patris sui in calce al documento con segno di richiamo.
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speciarius | promisit suprascripto tutori stipulanti tutorio nomine pro
predicta pupilla reddere ad certum terminum | iam elapsum cum me-
dietate lucri inde proventuri. Et de quibus apud dictum tutorem dictus
| Mazinus et Ciomeus Foretani condam Bindi burgenses Castelli Castri
et quisque eorum | in solidum pro suprascripto Cecho speciario et eius
precibus et mandato fideiusserunt sicut de predicto debito et | fideius-
sione patet per cartam scriptam sub annis Domini millesimo trecente-
simo septimodecimo, indictione | quartadecima, quintodecimo kalen-
das octubris contenta in actis curie suprascripti Communis. Et quarum
suprascriptarum | librarum centum viginti trium suprascripte monete
capitalis et earum pene et expensarum iura et actiones pertinent | ad
suprascriptum Mazinum Orlandi ex cessione inde sibi causa venditio-
nis facta a suprascripto Vanne de | Moccia tutore predicto tutorio no-
mine pro predicta Peruccia pupilla, in presentia domini Rainerii | Tim-
panelli iudicis et assessoris Communis suprascripti Castri et eius aucto-
ritate et decreto interpositis ut patet de ipsa | cessione per cartam scrip-
tam sub annis Domini millesimo trecentesimo nonodecimo, indictione
secunda, | quinto idus ianuarii et contentam in actis curie suprascripti
Communis, predictis quoque cartis scriptis sub predictis | datalibus seu
aliis e a me Bellomo notario visis et lectis. Et etiam omnia iura et no-
mina | omnesque actiones et rationes utiles et directas, reales et perso-
nales et mixtas et ypothecarias | et omnes alias sibi quoquo modo et
iure competentia et competentes, competitura et competituras contra |
suprascriptum Cechum principalem et eius heredes et bona tantum et
contra quoscumque possessores et detemptores | bonorum eius et qui
ea in antea possiderent in suprascriptis et de suprascriptis libris centum
viginti tribus denariorum aquilinorum | minutorum capitalis et earum
pena et expensis. Et de promissionibus, obligationibus, pena et pactis
et omnibus et singulis | in dictis cartis societatis et iurium cessionis
comprehensis quamtum est contra suprascriptum Cechum speciarium
tantum | et eius heredes et bona ut dictum est faciens, constituens
atque ponens inde eum procuratorem in rem suprascripti Ma|zini et
eius successorum. Quod hiis omnibus et singulis suo nomine utili et
directo inde agat et experiatur, ex|cipiat et se tueatur et vendicet contra
suprascriptum Cechum principalem et eius heredes et bona tantum et
contra | quoscumque successores et detemptores bonorum eius et qui
ea in antea possiderent in suprascriptis et de suprascriptis quorum |
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iura sunt cessa. Et per stipulationem solempnem dictus magister Gratia
procurator procuratorio nomine pro predicto Ma|zino convenit et pro-
misit suprascripto Cecho Alliate presenti et stipulanti suprascripta iura,
actiones et nomina | et omnia suprascripta et singula eidem Cecho Al-
liate et suis heredibus et habituris causam ab eis et quolibet | eorum
auctorare, defendere et disbrigare semper et omni tempore ab omni
persona et loco de suo ipsius Mazini | dato et facto tantum et non de
alieno cum omnibus suis suorumque heredum expensis. Et quod non
apparebit | aliquod datum vel factum predictis vel alicui predictorum
contrarium vel nocivum, alioquin penam dupli suprascripte | pecunie
stipulatione promissam et omnes expensas que inde fierent procurato-
rio nomine ut dictum est ei dare et solvere promisit, | obligando inde se
procuratorio nomine pro predicto Mazino et ipsum Mazinum et eius
heredes et bona ei et suis heredibus | pro suprascriptis omnibus et sin-
gulis. Et renuntiavit omni iuri et exceptioni sibi adversus predicta vel
aliquod predictorum | competenti et competituro. Et sic dictus procu-
rator procuratorio nomine pro dicto Mazino precepit suprascripto Ce-
cho Alliate | ingredi possessionem suprascriptorum iurium, actionum
vel quasi. Quod de cetero suo nomine et iure proprio possideat vel
quasi.| Et constituit se procuratorio nomine pro dicto Mazino et ipsum
Mazinum pro eodem Cecho Alliata et eius nomine | possidere vel qua-
si. Pro qua suprascripta venditione et iurium cessione et ceteris supra-
scriptis dictus magister Gratia procurator | procuratorio nomine pro
dicto Mazino coram me Bellomo notario et testibus infrascriptis habuit
et recepit | a suprascripto Cecho Alliata dante et solvente de sua pro-
pria pecunia animo repetendi et rehabendi a suprascripto Cecho | spe-
ciario et in eius bonis libras centum viginti tres denariorum aquilino-
rum minutorum de quibus se procuratorio nomine | ut dictum est ab
eo bene quietum et pacatum vocavit et insuper dictus magister Gratia
ad sancta Dei | evangelia corporaliter ab eo libro tacto coram me Bello-
mo notario et testibus infrascriptis iu|ravit suprascriptam cessionem
esse veram et non simulatam et ex dicta causa venditionis esse factam et
tantam | pecunie quantitatem habuisse re vera quanta supra continetur.
Et taliter predicta omnia dicti contrahentes me Bel|lomum notarium
scribere rogaverunt. Actum in Castello Castri in apotheca domus Be-
nuti de | Yschia ante plateam, presentibus Gaddo de Fagiano notario
condam Martini de Fagiano, Colo de | Fagiano condam Bacciomei et
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Cecho de Uras condam Ildebrandini de Villa Nova testibus ad hec ro-
gatis, | dominice incarnationis anno millesimo trecentesimo vigesimo,
indictione secunda, quinto kalendas aprilis.|
(SN) Ego Bellomus filius Boni dicti Bonuccii aurificis imperiali au-
toritate | iudex ordinarius atque notarius predictis omnibus interfui
et hanc cartam a me | rogatam rogatus scripsi atque firmavi.|

147

Solutio

1319 aprile 21, Cagliari

I notai Nicola de Serra, borghese di Castel di Castro, e suo figlio Francesco
ricevono da Cecco Alliata, procuratore di Lippo Alliata, un tempo curatore
di Giovanni, figlio ed erede postumo di Neri da Riglione, 14 lire di denari
aquilini minuti come retribuzione per alcuni rogiti da loro fatti in occasio-
ne delle vicende giudiziarie relative alla tutela di Giovanni.

A.S.P., Diplomatico Alliata 1320 aprile 21, pergamena corta.
Originale [A], pergam.
La scrittura corre parallela al lato minore della pergamena.
Note dorsali: in alto è la segnatura archivistica “Dep.° Alliata 1320 aprile 21”, segue
l’indicazione: “N° 299” corrispondente alla vecchia segnatura. Al centro, in scrittura
coeva al documento: “Ceccho Aglata in Pisa”.
Non è stato possibile rilevare i caratteri estrinseci perché la pergamena è attualmente
in restauro. Per la trascrizione ci si è basati su una riproduzione dalla quale si evince
il cattivo stato di conservazione della membrana che presenta diffuse macchie dovu-
te probabilmente all’umidità; si rileva inoltre la caduta del supporto in corrispon-
denza del margine destro e in diversi punti all’interno del foglio, con conseguente
perdita di parte del testo.
Per la datatio chronica è usato lo stile dell’incarnazione secondo il computo pisano;
l’anno 1320 corrisponde al 1319 del computo moderno. Una conferma viene dal-
l’indizione seconda.

In eterni et unius Dei nomine amen. Ex huius publici instrumenti
clareat | lectione quod Nicolaus de Serra notarius burgensis Castelli
Castri et | ego Franciscus notarius eius filius sponte confitemus nos
[habuisse] | et recepisse a Ceccho Agliata cive pisano filio Becti
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Agliate olim | [acto]re Lippi Agliate civis pisani condam Galgani
Agliate olim cura|toris Iohannis postumi filii condam Nerii de Rilio-
ne tempore quo ipse | Cecchus erat [actor suprascripti] Lippi dante
et solvente actorio | nomine pro predicto Lippo [...](a) minoris ad
manus suprascripti Lippi | perventis libras quatuordecim denario-
rum aquilinorum minutorum pro nostro | salario et mercede carta-
rum et scedarum multarum a nobis factarum | in factis et negotiis
suprascripti minoris et que condam fuerunt suprascripti Nerii | et
firmature cartarum quadraginta novem factarum ipsius minoris | et
incantus rerum que fuerunt suprascripti Nerii et aliarum scriptura-
rum a | nobis factarum in factis et negotiis ipsius minoris de [qui-
bus] | nos a dicto Ceccho actorio nomine ut dictum est bene quietos
[et pa]|catos vocamus, et eos et eorum heredes et bona inde penitus
[absol]|vimus et liberamus. Renuntiando exceptioni suprascripto-
rum denariorum non habitorum et non re|ceptorum et nobis non
numeratorum. Quam exceptionem promicti|mus per nos vel per
alium non opponere nec opponi facere. Actum in | Castello Castri
sub porticu domus Ventorini de Cornacchiis et heredum | Cecchi
Scocti, presentibus Ventura condam Costantini Farseptarii et | Do-
minico condam Bartholi Barberii testibus ad hec rogatis, dominice
incar|nactionis anno millesimo trecentesimo vigesimo, indictione se-
cunda, | undecimo kalendas maii.|
(SN) Ego Franciscus Nicolai de [Serra] | de Castello Castri filius
im[periali] | auctoritate notarius publicus predictis omnibus | inter-
fui et hec omnia a me rogata | rogatus scripsi atque firmavi.|